eins gleichs lutis becreftigen lasen, als sich zu geistlichen sachen wol zempt unde zu thune frochtpar ist. Geschriben unde gegeben noch Christi unsers libin hern gebort thusent virhundert unde darnoch in dem funfundachzigsten iar ouf Montag nach Trinitatis.

44. *Notariatsinstrument über die von dem Vikar Nikolaus Goynitz bewirkte Stiftung zweier ewigen wöchentlichen Messen am Dreikönigsaltar der Stadtkirche.*

Kahla, 1486 Januar 1.

Orig. Perg. No. 42 R. A K. ohne Siegel.

Aufschr.: Instrument ober die Goynitz messen.

In nomine domini amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat evidenter et notum sit. Cum sub anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo octuagesimo sexto indictione quarta die vero prima mensis Januarii hora duodecima vel prima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Innocentii divina providentia pape octavi anno eius secundo in opido Kahel in domo pretorii eiusdem opidi Maguntinensis diocesis ac nostrum notariorum publicorum infra scriptorum et testium presentia personaliter constituti honorabiles viri et domini dominus Nocolaus Goynitz vicarius perpetuus altaris trium Regum in ecclesia sancte Margarethe virginis opidi prefati ex una et honorabiles viri et domini consulatus ejusdem opidi Kahel videlicet Theodoricus Drawlingk proconsul, Johannes Weber, judex, Nycolaus Grosse et Conradus Woyschener, kamerarii, Johannes Rothe, Nycolaus Weber et Heinricus Czypphel socii consulum, et totus consulatus civitatis predictae parte ex altera, dictus dominus Nicolaus Goynitz ac sororius suus Nicolaus Weller, quondam scriptor opidi prenotati bone memorie, in ecclesia sancte Margarethe virginis opidi Kahel duas perpetuas missas fundarunt in altari trium Regum legendas per vicarium eiusdem altaris perpetue servandas unam die dominica post finem sermonis, aliam secunda feria de mane pro fidelibus animabus juxta tenorem literarum desuper confectarum, que litere duplicate sunt que quelibet supradictarum partium unam habet cum appensione et roboratione sigilli civitatis et opidi Kael et etiam cum consensu principum videlicet Ernesti, principis et electoris nec non ducis Saxonie lantgravivus Thuringie et marchio Missenensis ac fratris sui Alberti principis qui desuper dederunt civitati Kael literam consensus quam

vidimus et audivimus. De quibus quidem missis dabunt civitas Kahel, proconsul et consulatus perpetue pro se et suis successoribus nunc et perhenniter de suo praetorio annuale stipendium illi vicario quindecim florenos rinenses boni auri et iusti ponderis aut eorum valorem monete currentis in terra prefatorum principum. Etiam et principaliter ob dei omnipotentis honorem et specialiter beate virginis Marie et omnium beatorum virtutem ille quindecimus florenus, qui superfluus et ultra taxam duarum missarum, debet servire ad perpetuum anniversarium pro salute fundatoris, parentum ac progenitorum eorundem atque omnium fidelium animarum. Sic quoque vicarius dicte vicarie dabit de dicto quindecimo floreno sacerdotibus et devote huiusmodi annifersarium peragentibus stipendium videlicet domino plebano septem antiquos grossos et suo capellano totidem atque rectori scolarum etiam septem grossos antiquos et cuilibet vicario et terminario unum solidum denariorum, succentori et ecclesiastico etiam unum solidum, et vitricis ecclesie quinque¹⁾ novos grossos pro luminibus que debent poni in exequiis in candelabris ardentis. Et anniversarius huiusmodi observari debet dominica Quasimodogeniti secundum convenientiam plebani. Etiam accessit ad hec omnia consensus et voluntas honorabilis viri et domini Johannis Hoenssheim, artium magistri, pro tunc plebani in Kahel, pro quibus quidem missis fundatis per predictum dominum Nicolaum Goynitz idem dominus nobis civibus quadringentos florenos rinenses boni auri utiliter expedite et bene exsolvit, etiam nobis consulatui talium missarum collationem conferre alicui idoneo prespitero dum per obitum aut alias vacaverit tribuit, etiam promisit idem dominus Nicolaus Goynitz vicarius eiusdem altaris pro se et suis successoribus perpetue cantare omni die tempore Adventus domini de mane ob honorem omnipotentis dei et intemerate virginis Marie missam rorate servandam servat, ut videlicet dent personis psallentibus ea que presens consueverunt. Et cives predicti opidi promiserunt huiusmodi census de pretorio eorum sicut consueverunt dare alios census, medietatem super festo Michaelis, aliam medietatem super festo Walpurgis quolibet anno pro nunc et eorum successoribus perpetue daturos. Super omnibus et singulis articulis et punctis supradictis dominus Nicolaus Groynitz vicarius altaris trium Regum pro se et suis successoribus et Theodericus Drawlingk magister civium et sui socii nos notarios publicos infra scriptos debita cum instantia requisiverunt, ut eis unum vel plura publicum seu publica conficeremus instrumentum vel instrumenta.